
Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/398         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Мухаматзяновой Люции Ивановны кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

одномандатному избирательному округу №1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаматзяновой Люции Ивановны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутой по одномандатному избирательному округу № 1 требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для 

регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 

указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Мухаматзянову Люцию Ивановну,  19 августа 1966  года рождения, 

страхового агента ПАО «Росгосстрах», проживающую по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д. Магашлы-Алмантаево, ул.Полевая, д.5,  выдвинутую местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному   избирательному округу 

№ 1  (12 июля 2019 года 17 часов 04 минут). 

            2. Выдать Мухаматзяновой Люцие Ивановне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/399         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Хасановой Зимфиры Мазитовны кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по одномандатному 

избирательному округу №2 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Хасановой Зимфиры Мазитовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутой по одномандатному избирательному округу № 2 требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для 

регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 

указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Хасанову Зимфиру Мазитовну,  24 января 1963  года рождения, 

пенсионера, проживающую по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, с. 

Нижнесикиязово, ул.Рабочая, д.26,  выдвинутую местным отделением Балтачевского района 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по  одномандатному   избирательному округу № 2  (12 

июля 2019 года 17 часов 06 минут). 

            2. Выдать Хасановой Зимфире Мазитовне удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/400         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Нурисламовой Ирины Магдановны кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

восьмимандатному избирательному округу №3 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Нурисламовой Ирины Магдановны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутой по восьмимандатному избирательному округу № 3 требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для 

регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 

указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Нурисламову Ирину Магдановну,  01 декабря 1978 года рождения, 

учителя родного языка и литературы МОБУ СОШ с. Нижнесикиязово, проживающую по адресу: 

Республика Башкортостан, Балтачевский район, с. Нижнесикиязово, ул.Садовая, д.14,  

выдвинутую местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по восьмимандатному  избирательному округу № 3  (12 июля 2019 года 17 часов 08 минут). 

            2. Выдать Нурисламовой Ирине Магдановне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/401         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Исламова Ямила Нурисламовича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по восьмимандатному 

избирательному округу №3 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Исламова Ямила Нурисламовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по восьмимандатному избирательному округу № 3 требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для 

регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 

указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Исламова Ямила Нурисламовича,  11 июля 1964 года рождения, 

пчеловода ООО «Луч», проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, 

д. Урта-Елга, ул. Цветочная, д.10,  выдвинутого местным отделением Балтачевского района 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по восьмимандатному     избирательному округу № 3  (12 

июля 2019 года 17 часов 10 минут). 

            2. Выдать Исламову Ямилу Нурисламовичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/459         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Фарваева Мансура Нурлигаянович кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

восьмимандатному избирательному округу №3 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Фарваева Мансура Нурлигаянович 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по восьмимандатному избирательному округу № 3 требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для 

регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 

указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Фарваева Мансура Нурлигаянович,  11 мая 1978 года рождения, 

учетчика МТФ №4 ООО «Луч», проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, с. Нижнесикиязово, ул. Рамиля Хакова, д.20,  выдвинутого местным 

отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по восьмимандатному     избирательному 

округу № 3  (12 июля 2019 года 19 часов 06 минут). 

            2. Выдать Фарваеву Мансуру Нурлигаяновичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/402         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Арсланова Разифа Назифовича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по восьмимандатному 

избирательному округу №3 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Арсланова Разифа Назифовича кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

восьмимандатному избирательному округу № 3 требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 указанного Кодекса 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Арсланова Разифа Назифовича,  21 июня 1962 года рождения, 

директора МОБУ СОШ с. Нижнесикиязово, проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, с. Нижнесикиязово, ул. Садовая, д.50,  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по восьмимандатному  избирательному 

округу № 3  (12 июля 2019 года 17 часов 12 минут). 

            2. Выдать Арсланову Разифу Назифовичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/403         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Газизова Васила Мухтаровича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по восьмимандатному 

избирательному округу №3 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Газизова Васила Мухтаровича кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

восьмимандатному избирательному округу № 3 требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 указанного Кодекса 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Газизова Васила Мухтаровича, 24 марта 1965 года рождения, 

инженера по охране труда и технике безопасности ООО «Луч», проживающего по адресу: 

Республика Башкортостан, Балтачевский район, с. Нижнесикиязово, ул. Рабочая, д.29,  

выдвинутого местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по восьмимандатному  избирательному округу № 3  (12 июля 2019 года 17 часов 14 минут). 

            2. Выдать Газизову Василу Мухтаровичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/404         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Закирова Мадехата Махияновича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по восьмимандатному 

избирательному округу №3 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Закирова Мадехата Махияновича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по восьмимандатному избирательному округу № 3 требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для 

регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 

указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Закирова Мадехата Махияновича, 09 января 1964 года рождения, 

главного ветврача ООО «Луч», проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, с. Нижнесикиязово, ул. Садовая, д.45,  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по восьмимандатному    избирательному 

округу № 3  (12 июля 2019 года 17 часов 16 минут). 

            2. Выдать Закирову Мадехату Махияновичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                              

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/405         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Шайхуллина Анвара Талихьяновича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

восьмимандатному избирательному округу №3 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхуллина Анвара Талихьяновича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по восьмимандатному избирательному округу № 3 требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для 

регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 

указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Шайхуллина Анвара Талихьяновича, 22 октября 1972 года рождения, 

тракториста-машиниста ООО «Луч», проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д. Новоякшеево, ул. Центральная, д.22,  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по восьмимандатному    избирательному 

округу № 3  (12 июля 2019 года 17 часов 18 минут). 

            2. Выдать Шайхуллину Анвару Талихьяновичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/406         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Махмутова Фаниса Ханифовича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по восьмимандатному 

избирательному округу №3 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Махмутова Фаниса Ханифовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по восьмимандатному избирательному округу № 3 требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных для 

регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 49, 51, 71, 72 

указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать Махмутова Фаниса Ханифовича, 01 февраля 1970 года рождения, 

слесаря по эксплуатации и ремонту газопроводов Балтачевской комплексной службы филиала 

ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г. Бирске, проживающего по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д. Нижнесикиязово, ул. Победы,  д.1,  выдвинутого местным 

отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по восьмимандатному  избирательному 

округу № 3  (12 июля 2019 года 17 часов 20 минут). 

            2. Выдать Махмутову Фанису Ханифовичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                            


